

Stefanie Sennevall von Kramer  
Verksamhetschef HSL

## Patientsäkerhets- och kvalitetsberättelse för elevhälsans medicinska och psykologiska insats 2022

### Förslag till beslut

Barn- och skolnämnden förslås besluta

att godkänna patientsäkerhetsberättelsen och kvalitetsberättelsen för elevhälsans medicinska och psykologiska insats 2022.

### Sammanfattning

Enligt patientsäkerhetslagen ska vårdgivaren varje år upprätta en patientsäkerhetsberättelse. Syftet med berättelsen är att öppet redovisa strategier, mål och resultat av arbetet med att förbättra patientsäkerheten. Enligt Socialstyrelsens allmänna råd bör kvalitetsarbetet rapporteras årligen i en kvalitetsberättelse. Rapporten kan integreras i patientsäkerhetsberättelsen.

En patientsäkerhetsberättelse har sammanställts för år 2022. I samma rapport finns också verksamhetens kvalitetsberättelse. I rapporten konstateras sammanfattningsvis att arbetet enligt ledningssystemet för verksamheten fungerar väl och att en god och säker vård bedrivs. I rapporten föreslås fyra övergripande mål för år 2023.

### Beslutsunderlag

- Barn- och skolnämndens tjänsteskrivelse 2023-01-05, Patientsäkerhets- och kvalitetsberättelse för elevhälsans medicinska och psykologiska insats 2022
- Patientsäkerhets- och kvalitetsberättelse för vårdgivare avseende elevhälsans medicinska och psykologiska insats inom barn- och skolförvaltningen i Lunds kommun 2022, daterad 2023-01-05

2023-01-05

Diarienummer

BSN 2023/0007

## Ärendet

### **Bakgrund**

I enlighet med Hälso- och sjukvårdslagen och Patientsäkerhetslagen är målet med elevhälsans medicinska och psykologiska insats att bedriva en god och säker vård där risker förebyggs och händelser som kan leda till vårdskada tidigt identifieras. Patientsäkerhetslagen föreskriver att vårdgivaren årligen upprättar en patientsäkerhetsberättelse i syfte att öppet redovisa strategier, mål och resultat av arbetet med att förbättra patientsäkerheten. I Socialstyrelsens allmänna råd föreskrivs att vårdgivaren bör dokumentera sitt kvalitetsarbete i en årlig kvalitetsberättelse. Rapporten kan integreras i patientsäkerhetsberättelsen.

### **Föredragning**

Barn- och skolförvaltningen har tagit fram en rapport gällande patientsäkerhets- och kvalitetsarbetet för elevhälsans medicinska och psykologiska insats för 2022. Rapporten inleds med en sammanfattning.

Sammantaget görs bedömningen att verksamheten har en hög måluppfyllelse och bedriver en god och säker vård. Ledningssystemets styrande processer och rutiner är implementerade och ett stöd i det vardagliga arbetet med patienter. Ett systematiskt och fortlöpande kvalitetsarbete pågår.

Analyserna från egenkontroller, händelserapporter, klagomål och synpunkter, dialogmöten och riskanalyser har resulterat i följande målbeskrivning för kommande år:

- 1) Öka enheternas deltagande i kollegial handledning och skuggning
- 2) Ytterligare öka medvetenheten kring risker inom exempelvis vaccinationsverksamheten
- 3) Öka patientdelaktighet bland annat genom genomförande av patientenkät
- 4) Höjd patientsäkerhet genom snabbare tjänstetillsättning i samband med vakanser.

Barn- och skolförvaltningen föreslår att nämnden godkänner patientsäkerhets- och kvalitetsberättelsen för elevhälsans medicinska och psykologiska insats 2022.

### **Beredning**

Ärendet har beretts av berörda funktioner inom elevhälsans medicinska och psykologiska insats.

2023-01-05

Diarienummer

BSN 2023/0007

***Barnets bästa***

Hög kvalitet i hälso- och sjukvården innebär att patienterna får en god och säker vård. Därför måste alla som arbetar inom vården ständigt säkra och höja kvaliteten på ett systematiskt sätt. Det är barn- och skolförvaltningens bedömning att barn- och elevperspektivet är tydligt i patientsäkerhets- och kvalitetsberättelsen avseende elevhälsans medicinska och psykologiska insats.

***Ekonomiska konsekvenser***

Förslaget medför inga ekonomiska konsekvenser.

Jytte Lindborg  
Skoldirektör

Stefanie Sennevall von Kramer  
Verksamhetschef HSL

**Beslutet skickas till**

Kommunstyrelsen